
 761 

[Одлука о давању сагласности на број редовних и ванредних 
студената за упис у прву годину студија на високошколским ор-
ганизацијама у школској 1980/81. години, од 6. јуна 1980. године] 

 
На основу члана 36. Закона о самоуправним интересним заједница-

ма образовања и васпитања ("Службени гласник СР Србије", број 48/74, 
44/75, 53/75, 21/75, 54/75 и 19/78) и чл. 53. и 58. Статута Заједнице усмере-
ног образовања за територију Републике ("Службени гласник СР Србије", 
бр. 33/79) Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Репу-
блике на заједничкој седници Већа корисника образовања и Већа радника 
у образовању од 6. јуна 1980. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ РЕДОВНИХ И ВАНРЕДНИХ 
СТУДЕНАТА ЗА УПИС У I  ГОДИНУ СТУДИЈА НА ВИСОКОШ-
КОЛСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ШКОЛСКОЈ 1980/81. ГОДИНИ 

Члан 1. 

Даје се сагласност, у смислу чл. 65. Закона о високом школству, на 
број редовних и ванредних студената за упис у I  годину студија на висо-
кошколским организацијама у школској 1980/81. години и то: 

 
I. ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ 

 
 Редов.           ванр. 

1. Архитектонски факултет у Београду 100 100 
2. Ветеринарски факултет у Београду 300 - 
3. Грађевински факултет у Београду   310*)   40 

3.1. Грађевински смер  250 30 
3.2. Геодетски одсек                60 10 
 

4. Економски факултет у Београду 500 500 
4.1. Одељење у Шапцу 150 150 
4.2. Одељење у Титовом Ужицу 150 150 
   

                                                 
*) Уколико обезбеди потребан простор Грађевински факултет у Београду ће упи-
сати 480 редовних студената. 



 762

5. Електротехнички факултет  
      у Београду 370 20 

5.1.1. Енергетски одсек 140 
5.1.2. Електрон. одсек 140 
5.1.3. Техничка физика 90 
5.2. Одељење Енергетског одсека 
       у Светозареву 120 - 
 

6. Машински факултет у Београду 500 250 
6.1. Одељење Машинског  
       факултета у Краљеву 120 - 
6.2. Одељење Машинског  
      факултета у Т. Ужицу 120 - 
6.3. Одељење Машинског  
      факултета у Ваљеву 120 - 
 

 Редов. ванр. 
 

7. Медицински факултет у Београду 500 - 
7.1.Одељење у Крагујевцу 120 - 
 

8. Пољопривредни факултет  
      у Београду 1.080 410 

8.1.Ратарски одсек 150 
8.2.Сточарски одсек 140 
8.3.Одсек за хортикулт. 160 
8.4.Одсек за прехрамб. 
        технологију 180 
8.5.Агроекономски одсек 150 
8.6.Одсек за механизацију 
      пољопривреде 100 
8.7.Одсек за заштиту биља и 
      прехрамбених производа 100 
8.8.Одсек за водопривредне  
      мелиорације 100 
  

9. Правни факултет у Београду 800 1.200 
9.1. Одељење у Титовом Ужицу 150 150 
 

10. Природно-математички факултет  
      у Београду 1.600 555 

10.1.Математика 320 85 
10.2.Механика 150 50 
10.3.Астрономија 60 - 



 763 

10.4.Физика 230 30 
10.5.Основи технике 
        и производње 145 20 
10.6.Метеорологија 30 10 
10.7.Хемија 185 50 
10.8.Физичка хемија 115 30 
10.9.Биологија-општа 160 10 
10.10.Молекуларна биологија 
       и физиологија 35 - 
10.11.Географија (општа) 40 60 
10.12.Просторно планирање 30 20 
10.13.Туризам 100 190 
 

11. Рударско-геолошки факултет  
      у Београду 620 120 
 
 Редов. ванр. 
 
12. Саобраћајни факултет у Београду 265 135 

 +49*) +49*) 
12.1.Одсек за железнички  
   саобраћај и транспорт 75 50 
 
12.2.Одсек за друмски и  
         градски саобраћај и 
         транспорт 75 - 
12.3.Одсек за речни и 
        поморски саобраћај 30 30 
12.4.Одсек за ваздушни 
12.5.Одсек за интегрални и 
 саобраћај и транспорт 15 15 
 индустриј.транспорт 35 5 
12.6.Одсек за ПТТ саобраћај 35 35 
 

13. Стоматолошки факултет у Београду 270 - 
 
14. Технолошко-металуршки факултет  
      у Београду 500 60 

14.1. Одељење у Шапцу 60 - 
 

                                                 
*) Страни држављани 



 764

15. Фармацеутски факултет у Београду 270 30 
 
16. Филозофски факултет у Београду 580 330 

16.1.Одељење за филозофију  
   и социологију 100 100 
16.1.1. Група за филозофију 50 50 
16.1.2.Група за социологију 50 50 
16.2.Одељење за педагогију 80 40 
16.3.Одељење за психологију 100 40 
16.3.1.Група за психологију 
 - клиничко усмерав. 25 10 
 - индустриј.усмерав. 25 10 
16.3.2.Група за школску 
   психологију и 
   педагогију 50 20 
16.4.Одељење за историју 120 60 
16.5.Одељење за историју  
   уметности 80 40 
16.6.Одељење за археологију 40 30 

  
 Редов. ванр. 

 
16.7.Одељење за етнологију 30 10 
16.8.Одељење за класичну  
   филологију 30 10 
  

17. Филолошки факултет у Београду 851 359 
17.1.Група за српскохрватски 
 језик и југословенску 
 књижевност 50 25 
17.2.Група за српскохр- 
 ватски језик 45 20 
17.3.Група за бугарски 
 језик и књижевност 10 5 
17.4.Група за југословен- 
 ску књижевност и 
 српскохрв.језик 50 10 
17.5.Група за југословен- 
 ску и општу књиж. 40 10 
17.6.Група за југословен- 
 ске књижевности са 
 страним језиком 30 12 



 765 

17.7.Група за руски 
 језик и књижев. 80 40 
17.8.Група за пољски 
 језик и књижев. 15 7 
17.9.Група за чешки 
 језик и књижев. 15 7 
17.10.Група за француски 
  језик и књижев. 100 50 
17.11.Група за шпански 
  језик и књижев. 20 10 
17.12.Група за румунски 
  језик и књижев. 10 5 
17.13.Група за италијански 
  језик и књижев. 60 30 
17.14.Група за немачки 
  језик и књижев. 100 50 
17.15.Група за енглески 
  језик и књижев. 120 35 
17.16.Група за општу 
  књижевност и исто- 
  рију књижевности 35 15 
17.17.Група за оријенталну 
  филологију 60 20 

 
 Редов.  ванр. 

 
17.18.Група албански 
  језик и књижев. 16 6 
17.19.Група за словенач- 
  ки језик и књижев. - - 
 

18. Шумарски факултет   у Београду 410 165 
 
18.1.Институт за 
 шумарство 130 60 
18.2.Институт за пејзаж- 
 ну архитектуру 60 30 
18.3.Институт за 
 прераду дрвета 170 50 
18.4.Институт за водо- 
 привреду ерозивн. 
 подручја 50 25 



 766

19. Факултет за физичко 
     васпитање у Београду 120 60 
  
20. Технички факултет у Бору 330 165 

 +20*) 
20.1.Рударски одсек 120   

- Смер за експлоа- 
 тацију лежишта 
 минер. сировина 80 
-Смер за припрему 
 минералних сир. 40 

20.2.Металуршки одсек 100 
- Смер за екстрак- 
 тивну металург. 50 
-Смер за прерађив. 
 металургију 50 

20.3.Машински одсек 60 
- Смер за машинство  
 у рударству  30 
-Смер за машинство 
 у металургији 30 

20.4.Одсек неорганске 
 технологије 50 
 

 Редов. ванр. 
21. Факултет политичких 
 наука у Београду 450 450 

21.1.Друштвено-поли- 
 тички смер 115 115 
21.2.Међународно- 
 политички смер 75 75 
21.3.Новинарски смер 80 80 
21.4.Смер за наставу 
 марксизма и соци- 
 јалистичког само- 
 управљања 80 80 
21.5.Смер за соц. радн. 
 и соц.политику 100 100 
 

22. Факултет организационих 
 наука у Београду 300 200 

                                                 
* ) Страни држављани 



 767 

23. Дефектолошки факултет 
 у Београду 145 120 
 23.1.за стицање више 
 спреме 35 15 
 
24. Факултет на народну 
 одбрану у Београду 120  200 
 

УКУПНО:     12.436               5.934 
  

 
II.ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА УМЕТНОСТИ 

 
1. Факултет музичке  
 уметности у Београду 122 14 

1.1.Одсек за композицију 4 1 
1.2.Одсек за дириговање 3 - 
1.3.Одсек за соло 
 певање 7 2 
1.4.Одсек за клавир 14 2 
1.5.Одсек за гудачке 
 инструменте 32 4 
1.6.Одсек за дувачке 
 инструменте 17 - 
1.7.Одсек за музикологију 5 3 
 

 Редов. ванр. 
1.8.Одсек за етномузи- 
 кологију 10 2 
1.9.Одсек за општу 
 музичку педагогију 30 - 
 

2. Факултет ликовних 
 уметности у Београду 40 - 
 
3. Факултет примењених  
 уметности у Београду 57 - 

3.1.Катедра унутрашње 
 архитектуре и дизајна 12 - 
3.2.Катедра керамике 
 и стакла 5 - 
3.3.Катедра вајарства 6 - 



 768

3.4.Катедра сценографије 4 - 
3.5Катедра графике 10 - 
3.6.Катедра костима 6 - 
3.7.Катедра сликарства 8 - 
3.8.Катедра текстила 6 - 
 

4. Факултет драмских 
 уметности у Београду 74 45 

4.1.Група за глуму 16 - 
4.2.Група за позориш- 
 ну и радио режију 8 - 
4.3.Група за филмску 
 и ТВ режију 5 - 
4.4.Група за филмску 
 и ТВ камеру 5 10 
4.5Група за драматургију 10 - 
4.6.Група за филмску 
 и ТВ монтажу 5 10 
4.7.Група за организацију 
 сценске и културно- 
 -уметничких дела 15 15 
4.8.Група за организацију 
 филмске и телевизијске 
 делатности 10 10 
 

    УКУПНО:   293                  59 
 

 
III.ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 Редов. ванр. 
 

1. Машински факултет у Нишу 230 330 
а) у четворогодишњем 
  трајању 180 180 
 
б) у двогодишњем трајању 50 150 
 

2. Грађевински факултет 
 у Нишу 220 180 
  +20 

2.1.Саобраћајно- 
 конструкторски 40 35 



 769 

2.2.Хидротехничко- 
 конструктивни 30 20 
2.3.Одсек за високоградњу 50 45 
2.4.Двогодишња настава 100 80 
 

3.  Електронски факултет 
 у Нишу 240 140 
  +10 
4. Медицински факултет у Нишу 310 - 

4.1.Медицински 230 - 
4.2.Стоматолошки 80 - 
 

5. Правни факултет у Нишу 400 400 
5.1.Одељење у Зајечару 150 150 
 

6. Економски факултет у Нишу 500 1.000 
а) у четворогодишњем 
   трајању 400     500 
б) у двогодишњем трајању 100 500 
6.2.Одељење у Зајечару 150 150 
 

7. Филозофски факултет у Нишу 320 120 
7.1.Социологија 40 20 
7.2.Математика 60 60 
7.3.Физика 40 - 
7.4.Хемија 40 - 
7.5.Англистика 40 10 
7.6.Физичко васпитање 60 30 
7.7.Психологија 40 - 
 
 

 Редов. ванр. 
 

8. Факултет заштите на  
 раду у Нишу 150 150 
9. Технолошки факултет  
 у Лесковцу 160 160 

 
9.1.Текстилни смер 80 80 
9.2.Биохемијски смер 80 80 
  

УКУПНО:    2.830     2.780  



 770

IV.ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
 
 Редов. ванр. 
 
1. Правни факултет у Крагујевцу 500 500 
2. Економски факултет у Крагујевцу 500 500 
3. Машински факултет у Крагујевцу 340 100 
  +10 
4. Природно-математички факултет 
 у Крагујевцу 350 110 

4.1.Математика 110 - 
4.2.Физика 80 - 
4.3.Хемија 80 - 
4.4.Биологија-општа 80 - 
 

5. Педагошко-технички 
 факултет у Чачку 540 420 
 
А. високо образовање 

5.1.Машински одсек 60 60 
5.2.Електротехнички 
 одсек 60 60 
5.3.Одсек за техничко 
 образовање 60 60 
 

Б. Више образовање 
5.4.Електротехнички 
 одсек 120 120 
5.5Машински одсек 120 120 
 

В. Више образовање радника 
 Редов.    ванр. 

 
5.6.Електротехнички 
 одсек 60 - 
5.7.Металски одсек 60 - 
 

6. Агрономски факултет 
 у Чачку 180 100 
 

УКУПНО:   2.410       1.730  
 



 771 

V. ВИШЕ ШКОЛЕ 
 
1. Виша педагошка школа  
 у Београду 310 265 

1.1.Биологија-познавање 
 природе 35 35 
1.2.Физика-хемија 60 20 
1.3.Математика 75 100 
1.4.Опште-техничко 
 образовање 50 50 
1.5.Ликовно васпитање 50 50 
1.6.Физичко васпитање 40 30 
1.7.Одсек за више 
 образовање радника 25 15 

 
2. Виша педагошка школа 
 за економику домаћинства 
 у Земуну 200 150 

2.1.Домаћинство и хемија 100 75 
2.2.Исхрана 100 75 
 

3. Виша школа за социјалне 
 раднике у Београду 150 300 
 
4. Виша економска школа 
 у Београду 1.000 4.000 
 
5. Виша техничка машинске 
 школа – Земун 170 640 
 
6. Виша техничка школа 
 у Београду 350 200 

6.1.Текстилни 130 - 
6.2.Геодетски 100 100 

 
 Редов. ванр. 

 
6.3.Технолошки  120 100 

7. Виша техничко-текстилна 
 школа у Лесковцу 220 120 

7.1.На Вишој технолошко- 
 текстилној школи 120 120 



 772

7.2.На Одсеку за више 
 образовање радника 100 - 
 

8.   Виша техничко-машинска 
 школа у Трстенику 180 80 
 

7.1.На Одсеку за 
 образовање машинских 
 инжињера 120 80 
7.2.На Одсеку за више  
 образовање радника 60 - 
 

8. Виша хемијско-технолошка 
 школа у Крушевцу 200 100 

8.1.Одсек за образовање 
 инжињера хемијске 
 технологије 100 100 
8.2.Одсек за више 
 образовање радника 
 металске струке 50 - 
8.3.Одсек за више 
 образовање радника 
 технолошке струке 50 - 

  
9. Виша технолошка школа 
 за неметале у Аранђеловцу 100 50 
 
10. Виша медицинска 
 школа у Београду 540 440 
 

10.1.Одсек медицинских 
   сестара-техничара 250 300 
10.2.Одсек санитарних 
   техничара 75 60 
10.3.Одсек 
   физиотерапеута 175 65 
10.4.Одсек радиолош- 
   ких техничара 45 20 

 Редов. ванр. 
11. Виша пољопривредна 
 школа у Шапцу 250 250 



 773 

11.1.Одсек за ратарство 
   и механизацију 
   пољопривреде  140 140 
11.2.Одсек за сточарство 110 110 
 

12. Виша школа унутрашњих 
 послова у Београду-Земун 160 150 
 
13. Виша металска школа 
 у Новом Београду 450 320 
 
14. Виша економско-правна 
 школа у Ваљеву 260 400 
 

14.1.Економски одсек 130 200 
14.2.Правни одсек 130 200 
 

15. Виша школа усмереног 
 образовања машинског, 
 технолошког и електро 
 одсека Костолац 250 - 

15.1.Машински одсек 100 - 
15.2.Технолошки одсек 60 - 
15.3.Електро одсек 90 - 
 

16. Виша школа за 
 примењену информатику 
 и статистику у Београду 260 900 
 
17. Виша железничка 
 школа у Београду 250 230 

17.1.Саобраћајни 40 60 
17.2.Машински 50 30 
17.3.Грађевински 50 30 
17.4.Електротехнички 60 50 
17.5.Комерцијално- 
   економски 50 60 
 

18. Виша туристичка школа 
 на Новом Београду 150 350 

  
 



 774

 Редов. ванр. 
 

19. Виша ваздухопловно-пи 
 лотска школа – Београд 70 70 
 
20. Школа за више образовање 
 грађевинских радника 
 у Београду 250 250 
 
21. Школа за више образовање 
 радника у Врању 280 280 
 
22. Школа за више образовање 
 радника електро и металске 
 струке у Београду 600 560 
  

22.1.Металски одсек 250 230 
22.2.Електротехнички 
   одсек 250 230 
22.3.Одсек за образовање 
   наставника практичне 
   наставе металске струке 50 50 
22.4.Одсек за образовање 
   наставника практичне 
   наставе електроструке 50 50 

23. Школа за више образовање 
 радника у Ваљеву 480 610 

23.1.Трговински одсек 100 100 
23.2.Угоститељски одсек 90 90 
23.2.Металски одсек 100 150 
23.4.Електро одсек 60 120 
23.5.Прехрамбено- 
   прерађивачки одсек 130 150 
 

24. Школа за више образовање 
 угоститељских радника у Београду 220 500 
 
25. Школа за образовање радника 
 трговинске и угоститељске 
 струке у Лесковцу 160 200 

25.1.Трговински одсек 100 160 
25.2.Угоститељски одсек 60 40 



 775 

26. Школа за више образовање 
 трговинских радника 
 Редов. ванр. 
 
"Јездимир Ловић" у Београду 260 660 

26.1.Одсек за  
   организатора продаје 200 580 
26.2.Одсек за ранжирање 35 55 
26.3.Одсек наставника 
   практичне наставе 25 25 
 

27. Школа за више образовање 
 радника у Крагујевцу 320 320 

− производни одсек 140 
− моторизацијски одсек 60 
− наставни одсек 40 
− трговински одсек 80 
 

28. Школа за више образовање 
 радника у Титовом Ужицу 300 400 

28.1.Трговински одсек 60 200 
28.2.Металски одсек 100 100 
28.3.Металуршки одсек 60 60 
28.4.Наставни одсек 20 20 
28.5.Грађевински одсек 60 60 
 

29. Школа за образовање 
 радника ПТТ у Београду 100 100 
 
30. Школа за више образовање 
 радника "С. Пауновић" у Нишу 610 680 

30.1.Машински одсек 190 150 
30.2.Електро одсек 160 160 
30.3.Грађевински одсек 100 70 
30.4.Одсек робног промета 160 300 
 

31. Школа за више образовање 
радника у Шапцу 70 10 

 
32. Школа за више образовање 
 радника у Прокупљу 240 160 

32.1.Ратарство 60 40 



 776

32.2.Агромеханизација 60 40 
32.3.Технологија 60 40 
32.4.Технологија прераде воћа 60 40 
 

 Редов. ванр. 
 

33. Школа за више образовање 
 радника у Бору 300 150 
 
 

УКУПНО:  9.705    13.950  
 

 
VI. ПЕДАГОШКЕ АКАДЕМИЈЕ 

 Редов. ванр. 
 

1. Педагошка академија  
 за разредну наставу 
 у Београду 90 - 
 
2. Педагошка академија 
 у Алексинцу 60 30 
 
3. Педагошка академија 
 у Врању 120 120 

− разредна настава 60 60 
− одсек васпитача 60 60 
 

4. Педагошка академија 
 у Неготину 30 - 
 
5. Педагошка академија 
 у Светозареву 90 50 
 
6. Педагошка академија 
 у Шапцу 100 - 
 
7. Педагошка академија 
 у Титовом Ужицу 100 200 

− разредна настава 50 
− одсек васпитача 50 
 



 777 

8. Педагошка академија 
 у Крушевцу 120 150 
 
9. Педагошка академија 
 у Пироту 80 20 
 
 
 Редов. ванр. 
 
10. Педагошка академија за 
 васпитаче у Београду 220 200 
 

УКУПНО:  1.010         770  
 

СВЕУКУПНО:    28.684    25.223  
 
Високошколске организације код којих је дата сагласност само на 

укупан број студената дужне су да утврде број студената по одсецима, 
смеровима, групама и сл. у складу са одредбама Статута. 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 
Ова одлука се објављује у "Службеном гласнику СР Србије" 

 
01 број 06-1400/3 
У Београду, 6. јуна 1980. године 

Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију  
Републике 

Председник  
Већа корисника  
образовања, Председник Скупштине 

Александар Дикић, с.р. др Драгутин Шошкић, с.р. 
  

Председник  
Већа радника  
у образовању,  

Расим Љубијанкић, с.р.  
 

[Службени гласник СР Србије, 36 (1980), 24, стр. 1422-1428] 




